

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

0044

COLEGIO DE ABOGADOS 2019

Fecha

03-06-20

Condiciones

PERIODO: 01-01-19 / 31-12-19

ContaPlus

Página

1

D E B E

EJERCICIO 19

GASTOS	821.020,93
2. Aprovisionamientos	72.229,56
601. Compras de materias primas	44.746,16
602. Compras de otros aprovisionamientos	27.233,40
607. Trabajos realizados por otras empresas	250,00
3. Gastos de personal	278.021,09
640. Sueldos y salarios	223.309,98
642. Seguridad social a cargo de la empresa	54.711,11
4. Otros gastos de explotación	459.765,88
620. Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	75.763,72
621. Arrendamientos y cánones	5.370,53
622. Reparaciones y conservación	15.314,97
623. Servicios de profesionales independientes	34.160,82
625. Primas de seguros	185.171,06
626. Servicios bancarios y similares	863,97
628. Suministros	11.215,46
629. Otros servicios	70.245,69
631. Otros tributos	1.978,71
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	31.883,06
650. Pérdidas de créditos comerciales incobrables	8.723,28
651. Resultados de operaciones en común	867,90
654. Gastos reembolso gobierno	11.009,52
655. Pérdidas de créditos incobrables	2.125,92
678. Gastos excepcionales	441,57
694. Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones comerciales	4.629,70
5. Amortización del inmovilizado	8.164,91
681. Amortización del inmovilizado material	8.164,91
 B) RESULTADO FINANCIERO (BENEFICIOS)	 206,32
 C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	 0,00
11. Impuesto sobre beneficios	2.839,49
6300. Impuesto corriente	2.839,49

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa

0044

COLEGIO DE ABOGADOS 2019

Fecha

03-06-20

Condiciones

PERIODO: 01-01-19 / 31-12-19

ContaPlus

Página

2

H A B E R

EJERCICIO 19

INGRESOS	801.890,80
1. Importe neto de la cifra de negocios	8.755,68
705. Prestaciones de servicios	8.755,68
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	691.322,12
721. CUOTAS	689.972,12
723. CUOTAS	1.350,00
5. Otros ingresos de explotación	97.704,90
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	81.371,18
754. Ingresos por comisiones	4.766,22
755. Ingresos por servicios al personal	11.565,28
778. Ingresos excepcionales	2,22
6. Otros gastos de explotación	3.901,78
794. Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	
3.901,78	
A) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	16.496,96
10. Ingresos financieros	206,32
769. Otros ingresos financieros	206,32
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (PÉRDIDAS)	16.290,64
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	19.130,13